令和２年４月２０日
保護者 様

丹波市立西小学校
校長 長井 博史

臨時休業期間の登校予定日の中止等について
～令和２年４月２０日時点～

 保護者の皆様におかれましては、新型コロナウィルスの感染拡大防止に向け、ご

理解とご協力をいただいていますことに、心から感謝申し上げます。

さて本日、丹波市教育委員会より、県の方針に基づき４月２５日（土）から５

月６日（水）までの間、登校可能日を設けないとの通知がありました。

つきましては、本校におきましても、下記のとおり対応いたします。保護者の皆

様には、お子さんが自宅で過ごす時間がさらに長くなりますので、大変ご負担をおかけ

いたしますが、ご理解とご協力をどうかよろしくお願いいたします。

記

１ 登校可能日の中止について

４月２８日（火）、５月１日（金）の登校予定日は中止とします。なお、５月

７日（木）以降の対応につきましては、教育委員会の方針が決まり次第、お知ら

せします。

２ 家庭学習の課題の配付について

臨時休業期間後半の分の学習プリントは、４月２８日（火）に、前回（１７日）

と同様の形で、各ご家庭のポストに投函します。

※ 臨時休業（３月以降）に入り、１か月半以上が経ちました。これまでは復習

プリントが中心でしたが、次回からは予習的な内容や体づくりの内容等も入れ

ていきます。

３ その他

（１）明日２１日（火）のお昼を目途に、お子さんの健康チエック等について、学校メ

ールにより把握させていただきますので、ご協力をよろしくお願いいたします。

※回答いただくのは、各ご家庭につきお一人で結構です。

※回答内容で気になること等がある場合は、保護者の方に連絡をとる場合もあり

ます。

（２）本日より、教育委員会の指示のもと、人との接触を削減するため教職員の在宅勤務

を行っています。この間については、学校に勤務している教職員で対応を行います。

ただ、半数以上の職員が在宅勤務となりますので、お問い合わせやご相談等にすぐに

お答えできない場合もあります。ご迷惑をおかけすることもあるかと思いますが、ご

理解いただきますよう、よろしくお願いいたします。

※保護者の皆様には、登校可能日の中止により、引き続き、ご負担やご心配をおかけ

いたしますが、ご理解とご協力をどうかよろしくお願いいたします。